1 *Adams* Palat.—2 *Bile* cod. Beverl.

## NOTE

1 *Æquoreis*] In piscinis servatus nare.  
ingrati est saporis. Plinius cap. 17. 2 *Cetera*] Subaudi *curâ*, Græcorum  
lib. ix. 'Nunc scaro datur principi-  
patas, qui solas piscium dicitur rumi-

## LXXXV.

## CORACINUS.

PRINCEPS Niliaci raperis, Coracine, macelli:  
Pellææ prior est gloria nulla gulæ.

*O Coracine princeps Niliaci macelli raperis: nullus honos potior est gulæ Pellææ.*

1 Sic cod. Thuan. et cod. in marg. ed. Par. 1617. *Niliacis macellis* Ald. Junt.  
Colin.—2 *Es* cod. Beverl. et cod. in marg. ejusd. ed. Par.

## NOTE

1 *Niliaci macelli*] Alii *Niliacis macellis*: Hoc est, nullus piscis delicatior habetur Alexandriæ, quæ est urbs Ægypti, Pellæa dicta ab Alexandro conditore, qui ipse Pellæus nominatur a Pella urbe Macedoniæ ubi natus est. Plinius lib. xxxii. 'Coracini pisces Nilo quidem peculiare sunt: sed nos hæc omnibus terris demonstramus.'  
2 *Gloria nulla*] Hoc est, nullius piscis laus tanta est ut gratior sit Alexandrinis.

## LXXXVI.

## ECHINUS.

ISTR licet digitos testudine pungat acuta,  
Cortice deposito mollis echinus erit.

*Quamvis iste echinus pungat digitos acuta testa, mollis erit deposito cortice.*

## NOTE

2 *Cortice deposito*] Hoc est, testa *Mollis*] Hoc est, cibus erit gratus. spinosa deposita.

## LXXXVII.

## MURICES.

SANGUINE de nostro tinctas, ingratae, lacernas  
Induis, et non est hoc satis, esca sumus.

*O immemor, induis lacernas imbutas nostro sanguine, et hoc non sufficit, nos comedis.*

1 *Bis nost.* vult Heins. ad Ov. F. II. 107.

## NOTE

1 *Sanguine de nostro*] De murice nitet.  
dictum Epig. 23. lib. v. 'Non nisi vel 2 *Esca sumus*] Hoc est, Inter alia  
cocco madida vel murice tincta Vestis conchyliam mensæ apponimur.

## LXXXVIII.

## GOBIUS.

IN Venetis sint lauta licet convivia terris,  
Principium coenæ gobius esse solet.

*Quamvis sint convivia opipara in terris Venetis, mos est incipere carnem a gobio.*

1 *In variis Vat. Pauci pro lauta Palat.*

## NOTE

1 *In Venetis*] Veneti sunt populi ad mare Adriaticum: in Britannia minore alii sunt populi dicti Veneti, hodie *Venets*. 2 *Gobius*] Pisciculus, qui in Venetorum lacunis frequens est, ori gratissimus, de quo Galenus lib. III. de alimentorum facultatibus.

## LXXXIX.

## LUPUS.

LANCEUS Euganei lupus excipit ora Timavi,  
Æquoreo dulces cum sale pastus aquas.

*Lanceus lupus excipit ora Timavi Euganei nutritus aquis dulcibus cum æquoreo sale.*

1 *Lanceus Euganius* cod. Beverl.

## NOTE

1 *Lupus*] Piscis scilicet, de quo sic laudatissimi, qui appellantur lanati, a Plinius lib. IX. cap. 17. 'Laporum candore mollitiaque carnis.'

## NOTE

*Euganei Timani*] Fontis nempe, de quo dictum Epig. 25. lib. iv. qui in mare Adriaticum illabitur, ad cujus ostia sunt lupi pisces. De quibus  
 Macrobius lib. iii. cap. 16. *2 Equoreo*] Salsa enim et dulci aqua nutriti lupi erant gratissimi saporis.

## XC.

## AURATA.

NON omnis laudem pretiumque aurata meretur,  
 Sed cui solus erit concha Lucrina cibus.

*Non quolibet aurata digna est laude et pretio, sed qua pascetur sola concha Lucrina.*

## NOTE

*Aurata*] Macrobius lib. iii. cap. 15. 'Sergius Orata cognominatus est, quod ei pisces, qui auratæ vocantur, carissimi fuerint.' Plinius cap. 5. lib. xxxii. 'Venenum mel diximus ubi nasceretur: auxilio est piscis aurata in cibo.' Conchas Lucrinas optimi esse saporis diximus Epig. 83. supra, quibus pastas auratas suavissimas affirmat Poëta. Dicitur aurata Græce χρυσοφύς, quod auri colorem referat ejus caput.

## XCI.

## ACIPENSIS.

AD Pallatinas acipensem mittite mensas:  
 Ambrosias ornent munera rara dapes.

*Mittite acipensem ad mensas Palatii, dona infrequentia instruant epulas divinas.*

Aldum in titulo legere *Acipenser* et in medio Epigr. *acipensera* notat quidam Annotator in impresso marg. ed. Par. 1617. Nostra Aldina habet *Accipensis* et *accipensem*; Colinæa habet *Accipensis* et, ut servet metrum, *acipensem*.

## NOTE

1 *Ad Pallatinas*] Hoc est, ad Cæsarium mensas.  
 2 *Ambrosias*] Hoc est, divinas dapes Cæsarium, quasi Deorum.  
 3 *Munera rara*] Plinius lib. ix. cap. 17. 'Apud antiquos piscium nobilissimus habitus acipenser, unus omnium squamis ad os versis, contra aquam nando meat: nullo nunc in honore est: quod quidem miror, cum sit rarus inventu.'

qui eundem acipenserem existimaverunt,' &c.

## XCII.

LEPUS.

INTER AVES TURDUS, SI QUIS ME JUDICE CERTET,  
INTER QUADRUPEDES MATTEA PRIMA LEPU S.

*Turdus inter volucres tenet principatum, lepus vero inter quadrupedes, si quis contendat me arbitro.*

1 *Si quod certum est* Palat. *Si quid certum est* ed. Par. 1617. et Barb. *Certum est* esse in suo Ms. notat Beverlandus.—2 'Lud. Cælius olim, post Gruterus e Mss. rectius *Mattea*. Bodleian. Ms. *bestia*.' Schrevel. 'In Ms. legebatur *athica*, vocis vicinia cum *Mattya* conspirante. *Mattya* pro deliciis accipi videtur.' *Marg. ed. Par. 1617.* 'Mutea Thuan. cod. *bestia* Vat.' *Beverl. Mattya* ed. Maitt. *Gloria* edd. vett. et Farnab. et Barb.

## NOTÆ

2 *Mattes* [*gloria*] Alii *mattya*, quæ dis jam sæpius dictum: de lepore vox significat cupedia: Epig. 59. lib. vero lib. v. Epig. 29. x. 'Sed te *mattya* sola juvat.' De tur-